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Hej, 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) översänder härmed remiss med kompletterande 
förslag till verkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om statligt tandvårdsstöd.  

Synpunkter på förslaget ska vara TLV tillhanda senast den 10 november 2025. 

Vänliga hälsningar 
Registrator 

RR 2025-338
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Sammanfattning 

De ändringar som redovisas genom denna konsekvensutredning avser Tandvårds- 
och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om 
statligt tandvårdsstöd, föreskrifterna om statligt tandvårdsstöd.  
 
TLV har ett fortlöpande arbete med att se över regelverket för statligt tandvårdsstöd. 
Alla utredningar samlas därefter till en gemensam remiss varje vår. Utredning utförs 
vanligen efter att synpunkter inkommit till TLV från tillämpande myndighet Försäk-
ringskassan, eller från tandvårdens behandlare.  
 
Denna konsekvensutredning avviker från TLV:s vanliga process avseende den 
aktuella remissens omfattning och tidpunkt. De ändringarna i föreskrifterna om 
statligt tandvårdsstöd som behandlas här är knutna till den snabba utvecklingen av 
3D-printade kronkonstruktioner, vilka nyligen har introducerats på den svenska 
marknaden. Dessa innovationer möjliggör kostnadseffektiva behandlingar för vissa 
tillstånd, och myndigheten utreder nu möjligheten att inkludera dem i regelverket 
redan 2026. Ändringen innebär samtidigt ett klarläggande om användningsområdet 
för åtgärderna för ersättning inom det statliga tandvårdsstödet.  
 
TLV planerar att fatta beslut om de föreslagna ändringarna vid tandvårdsnämndens 
sammanträde i december 2025, vilket sammanfaller med beslutet om övriga 
föreskriftsändringar som remitterades våren 2025. Ikraftträdandedatum för 
ändringarna i denna konsekvensutredning följer de ikraftträdandedatum som 
bestäms för lag och förordning med anledning av reformen Tiotandvård.  
 

De remitterade ändringarna avser ett tillägg av framställningsmetoden med 3D-

skrivarteknik för semipermanenta tandstödda och implantatstödda kronor, åtgärd 

807 respektive 854. 

 

 

Kontaktpersoner  
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Inledning   

Denna konsekvensutredning avser ändringar i Tandvårds- och läkemedelsförmåns-

verkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om statligt tandvårdsstöd.  

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) ansvarar för regelverket kring det 

statliga tandvårdsstödet. TLV beaktar att målen med ersättningssystemet ska nås 

och att den vård som omfattas inryms inom anslagen budgetram i enlighet med 5 b § 

förordningen (2007:1206) med instruktion för Tandvårds- och läkemedelsförmåns-

verket. Myndigheten ser fortlöpande över befintliga föreskrifter och får synpunkter 

och förslag bland annat från tandvården och Försäkringskassan på förbättringar och 

behov av förtydliganden. Regelverket följer de av Socialstyrelsen framtagna 

nationella riktlinjerna för vuxentandvård. I de fall nationella riktlinjer inte finns 

framtagna ska den ersättningsberättigande vården bygga på evidens eller beprövad 

erfarenhet. Regelverket ska även följa den utveckling som sker inom tandvården vad 

avser metoder och materialval. Om flera alternativ till behandling av ett tillstånd 

finns, ska den vård som ersättning lämnas för vara beräknad på den metod som är 

mest kostnadseffektiv. En bedömning bör även göras ifall en ny behandling kan 

inkluderas eller om oförutsedda och icke önskvärda effekter kan uppstå om 

ersättningssystemet ändras, exempelvis att viss behandling riskerar att bli vård-

styrande av ekonomiska skäl.  

Från och med den 1 juli 2015 är TLV en av sju myndigheter inom området hälso- och 

sjukvård, socialtjänst, läkemedel och folkhälsa som ger ut författningar i en gemen-

sam författningssamling. Denna författningssamling benämns Gemensamma 

författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folk-

hälsa m.m. vilket förkortas HSLF-FS. Socialstyrelsen är utgivare. Det är TLV som 

ansvarar för det statliga tandvårdsstödets regelverk. Föreskrifterna finns i 

elektronisk form på TLV:s webbplats, samt i den gemensamma författnings-

samlingen på kunskapsguiden.se. De kan även beställas i tryckt format via länk från 

TLV:s hemsida till Norstedts förlag.  

 

Utredningens genomförande 

Förslagen som nu remitteras har tagits fram av enheten för statligt tandvårdsstöd 

inom TLV. 

Datumet för ikraftträdande kommer att följa datumen för ikraftträdande av de 

ändringar i lag och förordning som är nödvändiga för att reformen Tiotandvård ska 

genomföras. 
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Redovisning av konsekvenser enligt förordning (2024:183) 
om konsekvensutredningar 

Innan en myndighet beslutar om föreskrifter eller allmänna råd ska de kostnadsmässiga 

och andra konsekvenser som följer med regleringen utredas. Vad en konsekvensutredning 

ska innehålla framgår av förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar. 

 

Redovisning enligt 6 § förordningen om konsekvensutredningar 

En beskrivning av det aktuella problemet och vilken förändring TLV eftersträvar 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har identifierat ett behov av att 

reglera hur 3D-printade tandkronor i hybridmaterial (komposit med keramiska 

partiklar) ska klassificeras inom det statliga tandvårdsstödet. Detta behov har 

uppstått då: 

1. Produktleverantörer av 3D-printade tandkronor och vårdgivare som avser 

investera i den nya metoden har efterfrågat att myndigheten förtydligar 

vilket användningsområde produkten ska ha för att den ska ersättas inom 

det statliga tandvårdsstödet.  

2. Det finns en diskrepans mellan detta nya material och de material som 

rekommenderas i nationella riktlinjer för tandvård (metallkeramik eller 

kärnförstärkt helkeramik alternativt glaskeramik) för permanenta kronor. 

Övergripande syften med ändringarna  

TLV eftersträvar att: 

• Tydliggöra användningen av 3D-printade kronor i hybridmaterial inom det 

statliga tandvårdsstödet. 

• Säkerställa att ersättningsreglerna överensstämmer med nationella riktlinjer 

för tandvård. 

• Förebygga eventuella kvalitetsproblem genom att reglera, inom det statliga 

tandvårdsstödet, de användningsområden för 3D-printade kronor. 

• Skapa tydlighet för vårdgivare, patienter och leverantörer. 

Förslag till ändring – i korthet 

TLV föreslår att den nya metoden för tillverkning av 3D-printade kronor i 

hybridmaterial, bestående av komposit med olika procent av keramiska partiklar, 

ska ersättas i det statliga tandvårdsstödet när den tillämpas för framställning av 

semipermanenta tandstödda och semipermanenta implantatstödda kronor.  
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Föreslagna ändringar i bilaga 2 ersättningsberättigande åtgärder  

- Det föreslås att texten för åtgärd 807 Semipermanent tandstödd krona, 

brostöd eller hängande led, per led formuleras om så att det framgår att 

åtgärden även är ersättningsberättigande för krona i hybridmaterial 

framställd med 3D-skrivarteknink.  

807 Semipermanent tandstödd krona, brostöd eller hängande led, per led 
Åtgärden är endast ersättningsberättigande för 
− laboratorieframställd brokonstruktion med inre del av metall, eller 
− laboratorieframställd krona i helkeramik eller med inre del av metall,  

som är laboratorieframställd eller  
− krona i hel- eller delkeramik framställd med CAD/CAM eller 3D-

skrivarteknik. 

XXX 
varav xxx 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

YYY 
varav yyy 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

 

 

- Det föreslås att texten för åtgärd 854 Semipermanent implantatstödd krona, 

brostöd eller hängande led, per led formuleras om så att det framgår att 

åtgärden även är ersättningsberättigande för krona i hybridmaterial 

framställd med 3D-skrivarteknink.  

854 Semipermanent implantatstödd krona, brostöd eller hängande led, per 
led 
Åtgärden tillämpas är endast ersättningsberättigande för konstruktion med 
metallskelett. 
− laboratorieframställd brokonstruktion med inre del av metall, 
− laboratorieframställd krona med inre del av metall, eller  
− krona i hel- eller delkeramik framställd med CAD/CAM eller 3D-

skrivarteknik. 
I åtgärden ingår inte fästskruv/broskruv eller cylinder. 

XXX 
varav xxx 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

YYY 
varav yyy 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

 

En beskrivning av vilka konsekvenser som bedöms uppstå om någon åtgärd inte vidtas 

Om ingen reglering införs kan följande konsekvenser uppstå: 

1. Kvalitetsrisker: 3D-printade kronor i hybridmaterial kan komma att 

användas som permanenta lösningar trots att de enligt nationella riktlinjer 

inte rekommenderas för detta ändamål. 

 

2. Ekonomiska konsekvenser: Inför tandvårdsreformen 2026 kan vårdgivare 

söka billigare alternativ för att kompensera för minskade intäkter. Utan 

tydlig reglering kan detta leda till att patienter får behandlingar med material 

vars långtidsegenskaper och biokompabilitet inte är tillräckligt 

dokumenterade. 

 

3. Rättslig osäkerhet: 

• Vårdgivare kan ha svårt att veta vilken ersättning de kan få för användning av 

3D-printade kronor. 

• Patienter kan få olika besked om vad som ingår i tandvårdsstödet beroende på 

vårdgivare. 
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• Försvårad kontrollverksamhet för Försäkringskassan:  Utan tydlig reglering 

försvåras Försäkringskassans möjlighet att fatta beslut vid efterhandskontroll 

när användning av dessa produkter inom tandvårdsstödet sker.  

 

En beskrivning av de olika alternativ som finns för att uppnå förändringen och de fördelar och 

nackdelar som bedöms finnas med dessa 

 
Alternativ 1: Ingen reglering 

Fördelar: 

• Ökad flexibilitet för vårdgivare att välja material och framställningsmetod. 

• Potentiellt lägre kostnader för vårdgivare avseende tandtekniska tjänster för 

enstaka kronterapier. 

Nackdelar: 

• Överensstämmer inte med nationella riktlinjer. 

• Bristande vetenskaplig evidens som kan medföra patientsäkerhetsrisker.  

• Risk för kvalitetsproblem. 

• Risk för ekonomiska konsekvenser för staten om subventionsnivån för 

permanenta kronor baseras på mer kostsamma metoder än de metoderna 

som vårdgivare använder.  

• Rättslig osäkerhet för vårdgivare, patienter, Försäkringskassan och 

tillsynsmyndigheten IVO. 

 

Alternativ 2: Inkludera 3D-printade kronor som permanenta kronor 

Fördelar: 

• Potentiellt lägre kostnader för vårdgivare avseende tandtekniska tjänster för 

enstaka kronterapier. 

• Möjliggör användning av ny teknik för permanenta kronterapier vilket i 

fortsättningen kan ge tillräckligt med underlag för studier riktade på den 

produktkategorin. 

Nackdelar: 

• Strider mot nationella riktlinjer. 

• Bristande evidens för långtidsanvändning kan resultera i kvalitetsproblem 

som drabbar patienten och vårdgivaren. 
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• Ojämlikhet i tandvården. Patienter får samma statliga ersättning oavsett om 

de får en billigare produkt med osäker långtidsprognos eller en permanent 

helkeramisk krona med gott evidensläge enligt nationella riktlinjer. Detta 

skapar en ojämlikhet där patienter får samma ekonomiska stöd för produkter 

som inte uppfyller samma kvalitetsstandard. 

 

Alternativ 3: Reglera 3D-printade kronor som semipermanenta 

(föreslagen lösning) 

Fördelar: 

• Nationella riktlinjer reglerar inte material i semipermanenta restaurationer. 

• Tydlig reglering skapar rättssäkerhet för patienter, vårdgivare, Försäkrings-

kassan och IVO. 

• Möjliggör användning av tekniken och materialet inom lämpliga ramar. 

• Förebygger potentiella kvalitetsproblem. 

Nackdelar: 

• Begränsar användningsområdet för 3D-printade kronor. 

• Kan riskera att bromsa innovation inom området. 

 

Alternativ 4: Förbjuda 3D-printade kronor inom tandvårdsstödet 

Fördelar: 

• Eliminerar risker med otillräckligt beprövade material. 

• Tydlig reglering. 

Nackdelar: 

• Kan riskera att bromsa innovation inom området. 

• Förhindrar användning av tekniken och materialet även där de kan vara 

lämpliga. 

 

Analys av det förslag som lämnas eller det beslut som avses att fattas, enligt 7 

§ förordningen om konsekvensutredningar 

TLV bedömer att Alternativ 3 (reglera 3D-printade kronor som semipermanenta) är 

det lämpligaste alternativet av följande skäl: 
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1. Överensstämmelse med nationella riktlinjer: Alternativet följer de 

nationella riktlinjerna för tandvård som rekommenderar helkeramik, 

glaskeramik eller metallförstärkt porslin för permanenta kronor. 

2. Balanserat tillvägagångssätt: Alternativet möjliggör användning av ny 

teknik och material inom lämpliga ramar utan att riskera patientsäkerheten. 

3. Rättssäkerhet: Tydlig reglering skapar förutsägbarhet för patienter, 

vårdgivare, leverantörer och myndigheter. 

4. Förebyggande syfte: Regleringen förebygger osäkerhet om tillämpningen 

innan den nya tandvårdsreformen träder i kraft 2026. 

5. Proportionalitet: Åtgärden är proportionerlig i förhållande till problemet 

och begränsar inte användningen av tekniken och materialet mer än 

nödvändigt. 

6. Försiktighetsprincipen: Det är rimligt att Sverige intar en försiktig 

hållning när ny teknik och material introduceras i det statliga 

tandvårdsstödet.  

 

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen 

1. Vårdgivare inom tandvården 

Alla vårdgivare inom tandvården, såväl offentliga som privata, bedöms i någon mån 

bli berörda av de föreslagna förändringarna.  

• Eftersom tekniken och materialet föreslås användas endast för 

semipermanenta lösningar blir den ekonomiska risken vid 

teknikinvesteringar lägre. Vårdgivarna kan beräkna mer korrekt de 

kostnaderna för 3D-skrivarteknologi och licenser när det är tydligt vilken del 

av marknaden som omfattas av metoden.  

 

• Mindre behov av omfattande kompetensutveckling inom 3D-utskriftsteknik. 

 

• Kan fortsätta med etablerade arbetsflöden och samarbeten med tandtekniska 

laboratorier för permanenta kronor. 

 

2. Patienter 

Cirka 3 miljoner svenskar besöker årligen tandvården för behandling, och 

uppskattningsvis 150 000–170 000 patienter får kronor insatta varje år. Dessa 

patienter kommer fortsatt att ha tillgång till beprövade material för permanenta 

kronor, som har visat sig vara av hög kvalitet och hållbarhet. 
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Samtidigt kan den begränsade tillgången till 3D-skrivarteknik hindra införandet av 

en ny metod som skulle kunna förbättra patientupplevelsen i vissa fall. Genom 

kortare behandlingstider och ökad bekvämlighet har tekniken potential att göra 

tandvården mer tillgänglig för patienterna. 

3. Leverantörer av dentala material och utrustning 

Det finns ett mindre antal företag som specifikt tillhandahåller utrustning och 

material för 3D-printade kronor. Dessa kan uppleva en minskad marknadspotential 

när användningsområdet begränsas. Det kan komma att finnas behov av att anpassa 

strategierna för marknadsföring för att fokusera på semipermanenta restaurationer.  

Leverantörerna av traditionella kronmaterial kommer å andra sidan att fortsätta ha 

en stark position på marknaden.  

Potentiellt kommer investeringarna i utveckling av 3D-printade material för den 

svenska marknaden att minska jämfört med investeringsviljan som en bredare 

användning av metoden skulle innebära.  

4. Tandtekniska laboratorier 

• Bibehållen marknadsposition för tillverkning av permanenta kronor. 

• Minskad press att snabbt ställa om till 3D-utskriftsteknik för att förbli 

konkurrenskraftiga. 

• Möjlighet att i lugnare takt utvärdera och implementera 3D-teknik som 

komplement till befintliga metoder. 

• Fortsatt tillgång av specialistkompetens inom tandteknik för permanenta 

kronor säkras. 

 

En beskrivning och beräkning av förslagets eller beslutets kostnader och intäkter för staten, 

företag och andra enskilda 

 

Kostnadsmässiga konsekvenser för tandvårdsstödet (staten)    

• Kostnader: Marginella administrativa kostnader för att implementera och 

informera om den nya regleringen. 

• Intäkter/besparingar: Potentiella besparingar inom tandvårdsstödet genom 

att förhindra att dyrare permanenta kronor ersätts när 3D-printade kronor 

används. 
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Kostnadsmässiga konsekvenser för vårdgivare   

• Kostnader: Eventuella investeringar i 3D-skrivare och licenser kan ge lägre 

avkastning om kronorna endast kan användas som semipermanenta. 

 

• Intäkter/besparingar: Lägre materialkostnader jämfört med traditionella 

helkeramiska semipermanenta kronor. Större möjlighet att behandla 

patienter, som är i behov av semipermanenta lösningar, genom en modern, 

tidsbesparande och bekväm metod.  

 

Kostnadsmässiga konsekvenser för patienter   

• Intäkter/besparingar: Trots att den statliga ersättningen för semipermanenta 

kronor inte kommer att ändras kan patienterna gynnas av lägre kostnader 

hos vårdgivare som kan leda till lägre vårdgivarpriser för de aktuella 

åtgärderna.    

 

En beskrivning och, om möjligt, en beräkning av andra relevanta konsekvenser än sådana som 

anges i föregående avsnitt 

 

Konsekvenser för innovation och teknikutveckling 

• Regleringen kan påverka incitamenten för utveckling av 3D-printade kronor, 

men hindrar inte teknisk utveckling inom ramen för semipermanenta 

lösningar. Aktörer på den svenska marknaden kan dock hamna i en annan 

position än internationellt, om det visar sig att 3D-skrivartekniken används i 

större omfattning i andra länder.  

 

Konsekvenser för patientsäkerheten 

Regleringen bidrar till bibehållen patientsäkerhet genom att säkerställa att material 

används inom ramen för vad som är evidensbaserat. 

 

Konsekvenser för konkurrensförhållanden 

Regleringen kan påverka konkurrensförhållanden mellan leverantörer av 

traditionella kronor och 3D-printade kronor, men skapar samtidigt tydliga 

spelregler för alla aktörer.  
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Konsekvenser för internationell harmonisering 

Förslaget innebär att Sverige intar en mer restriktiv hållning än exempelvis USA, där 

ADA har ändrat förutsättningarna för användning av 3D-printade kronor som 

permanenta lösningar. Detta kan skapa vissa utmaningar för internationella 

leverantörer som verkar på flera marknader. 

 

Konsekvenser för Försäkringskassan 

Regleringen av 3D-printade kronor som semipermanenta inom det statliga 

tandvårdsstödet medför både utmaningar och möjligheter för Försäkringskassan. 

Initialt innebär det ett behov av anpassningar i system, rutiner och utbildning av 

personal. På längre sikt skapar dock den tydliga regleringen bättre förutsättningar 

för effektiv kontroll, särskilt inför den kommande tandvårdsreformen 2026. 

Regleringen bidrar till att minska risken för felaktiga utbetalningar genom tydligare 

gränsdragningar och underlättar Försäkringskassans arbete med att säkerställa att 

det statliga tandvårdsstödet används på avsett sätt. Detta blir särskilt viktigt när 

tandvårdsstödet utökas för personer över 67 år, vilket kommer att innebära betydligt 

större statliga utgifter för tandvård. 

 

Konsekvenser för datajournalleverantörer 

Regleringen innebär inga programmeringsbehov för datajournalleverantörernas 

olika system.  

Remissen skickas för kännedom till samtliga journalleverantörer. 

 

Miljömässiga konsekvenser 

Sammantaget bedöms förslaget till ändring få ringa effekter på miljön.  

 

En redogörelse för vilka åtgärder som har vidtagits för att förslaget eller beslutet inte ska 

medföra mer långtgående kostnader eller begränsningar än vad som bedöms vara nödvändigt 

för att uppnå dess syfte 

 

• Tydlig information till vårdgivare om regleringen och dess syfte. 
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• Kontinuerlig uppföljning av utvecklingen inom området för att vid behov 

kunna anpassa regleringen. 

• Överväga en tidsbegränsad reglering med planerad översyn när mer evidens 

finns tillgänglig eller i samband med uppdatering av de nationella 

riktlinjerna.  

 

En beskrivning av hur och när konsekvenserna av förslaget eller beslutet kan utvärderas 

Konsekvenserna av regleringen bör utvärderas systematiskt för att säkerställa att 

den uppnår sitt syfte och för att identifiera eventuella behov av justeringar. Följande 

utvärderingsplan föreslås: 

Tidpunkt för utvärdering 

• Löpande uppföljning: Genom Försäkringskassans ordinarie efterhands-

kontroller kan löpande uppföljning av regleringen ske. Information från 

Försäkringskassan förs vidare till TLV genom myndigheternas regelbundna 

samrådsmöten.  

• Första formella utvärdering: 12–18 månader efter ikraftträdandet av 

regleringen kan utvärdering av 3D-skrivartekniken för semipermanenta 

kronor genomföras i samverkan med tandvårdsorganisationer. 

• Långtidsuppföljning: 5 år efter ikraftträdandet för att bedöma 

långtidseffekter. 

Utvärderingsmetoder 

Statistik över användningen av 3D-printade kronor som semipermanenta lösningar 

och enkäter till vårdgivare om deras erfarenheter av regleringen. Dialog med 

leverantörer av 3D-printade kronor. En klinisk uppföljning bör göras av 

tandvårdsaktörer via insamling av data om hållbarhet och kliniska resultat för 3D-

printade kronor och jämförelse med motsvarande data för traditionella kronor. 

Samarbete med akademiska institutioner för oberoende utvärdering bör också 

inledas. Utvärderingsmetoderna bör fastställas och utvärdering utföras av 

Socialstyrelsen. 

Användning av utvärderingsresultaten 

Resultaten från utvärderingen bör användas för att bedöma om regleringen behöver 

justeras. 

Genom denna strukturerade utvärderingsplan säkerställs att regleringen 

kontinuerligt följs upp och att beslut om eventuella justeringar kan fattas på 

välgrundad evidens. 

 



   13 (14) 

 

    

 

 

 

 

Redovisning enligt 8 § förordningen om konsekvensutredningar 

Bedömning av om förslaget eller beslutet inskränker den kommunala självstyrelsen  

Den föreslagna ändringen i föreskrifterna om statligt tandvårdsstöd bedöms inte få 

effekter för kommuner eller regioner och bedöms därmed inte heller innebära 

förändringar av kommunala befogenheter eller skyldigheter, eller påverka 

grunderna för kommunernas eller regioners organisation eller verksamhetsformer.  

 

Redovisning enligt 9 § förordningen om konsekvensutredningar 

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer 

av Sveriges anslutning till Europeiska unionen  

Förslaget bedöms överensstämma med EU-rätten. De 3D-printade kronorna 

uppfyller enligt uppgift EU:s krav för medicintekniska produkter. Regleringen avser 

endast hur produkterna ersätts inom det svenska tandvårdsstödet och påverkar inte 

produkternas möjlighet att säljas på den europeiska marknaden. 

 

Ikraftträdande, informationsinsatser och övergångsbestämmelser  

Regeln avseende användning av 3D-skrivartekniken för framställning av 

semipermanenta kronor planeras träda i kraft den 1 januari 2026 tillsammans med 

de övriga ändringar som TLV remitterade i våras. Författningen beräknas bli tryckt 

inom två veckor efter att riksdag och regeringen har beslutat om de lag- och 

förordningsändringar som krävs för att reformen Tiotandvård ska träda i kraft.    

Informationsinsatser kommer att riktas till patientorganisationer, vårdgivare inom 

tandvården och leverantörer av 3D-printade kronor. Remissen publiceras på 

myndighetens webbplats, och de mottagare som har valt att prenumerera på 

nyhetsutskick kommer att informeras via e-post. 

Myndigheten avser även att informera Tandläkartidningen om remissen och dess 

innehåll. Dessutom kommer information att spridas under myndighetens träff med 

representanter från tandvårdsaktörerna samt till besökare på tandvårdsmässan i 

november. Genom dessa insatser syftar vi att säkerställa att alla berörda parter hålls 

informerade. 

Efter TLV:s beslut kring föreslagna ändringar skickas ett meddelande ut till berörda 

målgrupper enligt framtagen kommunikationsplan och information om de beslutade 

ändringarna ges på TLV:s webbplats. 
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TLV gör bedömningen att det inte finns behov av specifika övergångsregler för 

denna ändring. Sedan år 2019 tillämpar TLV en tydliggörande övergångs-

bestämmelse som innebär att det är de föreskrifter som gällde när en åtgärd 

slutfördes som ska tillämpas, exempelvis vid efterhandskontroll eller omprövning. 

Denna regel har generell tillämplighet.1  

 

Redovisning enligt 11 § förordningen om konsekvensutredningar 

Uppgifter om de bemyndiganden som TLV:s beslutanderätt grundar sig på 

Enligt bemyndiganden i 2, 5 och 22 §§ förordningen (2008:193) om statligt 

tandvårdsstöd har TLV ansvar för att besluta om utformningen av det statliga 

tandvårdsstödet. För de ändringar som föreslås i denna remiss tillämpar TLV 

bemyndiganden i 2 §.  

Myndighetens bemyndigande enligt 2 § innefattar att meddela föreskrifter om vilka 

tandvårdsåtgärder som är ersättningsberättigande vid olika tillstånd och under vilka 

förutsättningar ersättning kan lämnas för åtgärderna (villkorade regler) samt därtill 

referenspriser för de ersättningsberättigande tandvårdsåtgärderna. TLV:s 

bemyndigande syftar bland annat till att ge myndigheten förutsättningar att före-

skriva så att villkoren för att ta del av det statliga tandvårdsstödet överensstämmer 

med vad som framgår av förarbetena till lagen (2008:145) om statligt tandvårds-

stöd2 och att ersättning ska lämnas för åtgärder som har utförts i enlighet med 

vetenskap och beprövad erfarenhet.  

Redovisning enligt 14 § förordningen om konsekvensutredningar 

Bedömning av behovet att inhämta regeringens medgivande  

TLV:s bedömning är att förslaget inte kan förväntas medföra ökade kostnader för 

staten, kommuner eller regioner, och att det därför inte finns skäl att inhämta 

regeringens medgivande.  

 

 

1 Konsekvensutredning - förslag till föreskrifter - (HSLF-FS 2019:9) om ändring i Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om statligt tandvårdsstöd, 
dnr 01285/2018, 2019-03-04.      
2 Prop. 2007/08:49 statligt tandvårdsstöd s 58 f. 
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Förslag till kompletterande ändring av Tandvårds- och läkemedels-
förmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om 
statligt tandvårdsstöd, till 2026 
 
 

1. Förslag till ändring av åtgärd 807: 
 

807 Semipermanent tandstödd krona, brostöd eller hängande led, per led 
Åtgärden är endast ersättningsberättigande för 
− laboratorieframställd brokonstruktion med inre del av metall, eller 
− laboratorieframställd krona i helkeramik eller med inre del av metall,  som är 

laboratorieframställd eller  
− krona i hel- eller delkeramik framställd med CAD/CAM eller 3D-skrivarteknik. 

XXX 
varav xxx 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

YYY 
varav yyy 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

 
  
 
 
 

2. Förslag till ändring av åtgärd 854: 
 

854 Semipermanent implantatstödd krona, brostöd eller hängande led, per led 
Åtgärden tillämpas är endast ersättningsberättigande för konstruktion med 
metallskelett. 
− laboratorieframställd brokonstruktion med inre del av metall, 
− laboratorieframställd krona med inre del av metall, eller  
− krona i hel- eller delkeramik framställd med CAD/CAM eller 3D-skrivarteknik. 
I åtgärden ingår inte fästskruv/broskruv eller cylinder. 

XXX 
varav xxx 

avser 
tandteknisk-

kostnad 

YYY 
varav yyy 

avser 
tandteknisk-

kostnad 
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